
 

 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

27 февраля 2024 
№ 205 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 февраля 2024 года    № 519 

 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в Положение о денежном 

вознаграждении, выплате на оздоровление лицам, 
замещающим муниципальные должности в городе Котовске 
Тамбовской области, осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 27.01.2022№ 251 

  
Рассмотрев представленный администрацией города 

Котовска Тамбовской области проект решения «О внесении 
изменений в Положение о денежном вознаграждении, выплате на 
оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности в 
городе Котовске Тамбовской области, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, утвержденное решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 27.01.2022 № 
251, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
 
1. Внести в Положение о денежном вознаграждении, 

выплате на оздоровление лицам, замещающим муниципальные 
должности в городе Котовске Тамбовской области, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, 
утвержденное решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 27.01.2022 № 251, следующее изменение: 

в приложении №1 цифру «7700» заменить цифрой «8689», 
цифру «5,0» заменить цифрой «7,2». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска», подлежит размещению (опубликованию) на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года. 

3.  Лицам, замещающим муниципальные должности в городе 
Котовске Тамбовской области, получившим в 2024 году выплату на 
оздоровление, единовременную выплату при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска, материальную помощь, 
производится перерасчет указанных выплат с учетом пункта 1 
настоящего решения. 
 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 февраля 2024 года    № 517 

 
г. Котовск 

 
Об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Котовска 
Тамбовской области в 2023 году 

 
Рассмотрев отчет об исполнении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города 
Котовска Тамбовской области в 2023 году, представленного 
администрацией города, учитывая заключение постоянных 
комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города 
Котовска Тамбовской области на 2023 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Приложение 
к решению шестьдесят шестого заседания  

Котовского городского Совета народных депутатов 
седьмого созыва от 27.02. 2024 № 517 

 
Отчет 

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области за 2023 год 
 

Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,  
которые находились в муниципальной собственности и подлежали приватизации в 2023 году 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Площадь 
объекта, 

кв.м 

Решение об условиях приватизации, 
дата, №, способ приватизации 

Начальная 
Цена 

(с НДС), 
руб. 

Фактическая цена 
(с НДС), 

руб. 

Примечание 

1 

Нежилое здание, 
68:25:0000001:275 

ул. Советская, д. 2а/5 130,0/329,0 

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва от 27.04.2023 № 
419 «Об условиях приватизации 
нежилого здания и земельного 
участка, расположенных по адресу: 
Российская Федерация, Тамбовская 
область, городской округ город 
Котовск, город Котовск, улица 
Советская, 2А/5», аукцион 
 

1 035 152,00 1 035 152,00 Исполнено 
(проведен 1аукцион) 

 

2 

Автоцистерна АЦ-9-5337 на базе 
МАЗ-5334 

  

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва от 21.11.2023 № 
488 «Об условиях приватизации 
автоцистерны АЦ-9-5337 на базе 
МАЗ-5334», аукцион 

141 000,00 - Проведен: 1 аукцион, 
(Результат аукцион 

аннулирован в связи 
с уклонением 
победителя от 

подписания договора 
купли-продажи) 

3 

Нежилое помещение № 2, 
68:25:0000043:121 

ул. Кирова, д. 8 500,8 

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва от 23.03.2023 № 
403 «Об условиях приватизации 
нежилого помещения №2, 
расположенного по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, 
улица Кирова, дом 8», аукцион 
 

1 059 713,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 430 612,55 Исполнено 
(проведен 1аукцион) 

 

4 Фрезерный станок 1969 года 
выпуска. Модель: 675, заводской 
№ 7368. Главточстанкопро, завод 

фрезерных станков.  Инв. № 
01630026 

  

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва от 23.03.2023 № 
404 «Об условиях приватизации 
фрезерного станка», аукцион 
 
 

19 105,00 26 747,00 Исполнено 
(проведен 1аукцион) 

 



3 

 

 

5 Заточный (двухсторонний 
настольный) станок. Инв. № 

01630031 

  

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва от 26.10.2023 № 
466 «Об условиях приватизации 
заточного (двухстороннего 
настольного) станка», аукцион 

3 270,00 3 270,00 Исполнено 
(проведено 2 

аукциона) 
 

6 Деревообрабатывающий (бытовой 
комбинированный) станок.1995 

года выпуска. Модель: АРД 
2.940.014 СБК-1М Инв. № 

01630028   

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созываот 26.10.2023 № 464 
«Об условиях приватизации 
деревообрабатывающего (бытового 
комбинированного) станка», аукцион 

12 469,00 12 469,00 Исполнено 
(проведено 2 

аукциона) 
 

7 

Деревообрабатывающий станок 
1981 года выпуска. Заводской № 

5263 Инв. № 01630029 (01320047) 
  

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созываот 26.10.2023 № 465 
«Об условиях приватизации 
деревообрабатывающего станка», 
аукцион 

12 504,00 - Проведено: 2 
аукциона 

(аукционы признаны 
несостоявшимися, так 

как не было подано 
ни одной заявки на 
участие в аукционе) 

8 Б/у строительные 
материалы:Плиты перекрытия ПК 
6-63-0,8 - 289шт., Плиты 
перекрытия ПК 10-33-0,8 - 61шт., 
Ж/б ригель ПР 2-40-2,5-2т. - 8шт., 
Блоки фундаментные ФБС 24.5.6 
(переход) – 75шт., Блоки 
фундаментные ФБС 24.6.6 
(переход) – 37шт., Блоки 
фундаментные ФЛ 12.12 (переход) 
– 18шт., Плиты перекрытия ПК 8-
60-15 – 49шт., Плиты перекрытия 
ПК 8-63-15 - 7шт., Плиты 
перекрытия ПК 8-53-16 – 9шт., Ж/Б 
ригель ПР 2-60-2,5-4т. – 8шт., 
Плиты перекрытия ПК 8-63-12 – 
6шт., Плиты перекрытия ПК 8-60-
12 – 5шт., Плиты перекрытия ПК 8-
57-10 – 8шт., Плиты перекрытия 
ПК 8-54-12 – 6шт., Плиты 
перекрытия ПК 8-54-10 – 3шт., 
Плиты перекрытия ПК 8-51-15 – 
3шт., Плиты перекрытия ПК 8-51-
12 – 1шт., Плиты перекрытия ПК 8-
51-10 – 1шт., Плиты перекрытия 
ПК 8-48-12 – 1шт 
 
 
 

  

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созываот 26.10.2023 № 463 
«Об условиях приватизации 
строительных материалов, бывших в 
употреблении», аукцион 

333 617,00 333 617,00 Исполнено 
(проведено 
2аукциона) 

 



4 

 

 

9 

Здание гаража, 
68:25:0000049:2279 

ул. Советская, д.2а/6 19,5 / 24,0 

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созываот 27.04.2023 № 418 
«Об условиях приватизации здания 
гаража и земельного участка, 
расположенных по адресу: 
Российская Федерация, Тамбовская 
область, городской округ город 
Котовск, город Котовск, улица 
Советская, 2А/6», аукцион 

37 946,00 37 946,00 Исполнено 
(проведен 1аукцион) 

 

10 

Нежилое здание, 
68:25:0000046:119   

ул. Октябрьская, д. 8Г 158,4 / 181,0 

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 
седьмого созываот 27.07.2023 № 443 
«Об условиях приватизации 
нежилого здания и земельного 
участка, расположенных по адресу: 
Российская Федерация, Тамбовская 
область, городской округ город 
Котовск, город Котовск, улица 
Октябрьская, 8Г», аукцион 

2 998 072,00 2 998 072,00 Исполнено 
(проведен 1аукцион) 

 

ИТОГО: 5 652 848,00 5 877 885,55 

 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 февраля 2024 года    № 518 

 
г. Котовск 

 
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 
 
Рассмотрев представленные администрацией города 

предложения по  утверждению стоимости услуг,  предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в 
соответствии  со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  
№ 8 – ФЗ «О  погребении и похоронном деле», Постановлением  
Правительства Российской федерации  от 23.01.2024 № 46 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2024 году», учитывая заключение постоянных  
комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со 
статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», согласно приложению № 1. 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со 
статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу решение Котовского 
городского Совета народных депутатов от 16.02.2023 № 392 «Об 
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению». 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска», подлежит размещению на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на 
постоянную комиссию Котовского городского Совета народных 
депутатов по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства (Прохоровский В.С.). 
 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению 66 заседания 
 Котовского городского Совета  

народных депутатов 
от 27.02.2024 № 518 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в 
соответствии со статьей 9 Федерального закона  

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  
№ п/п Наименование услуг Сумма (руб.) 

1. 
Оформление документов, 
необходимых для погребения 

бесплатно 

2. 
Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения 

1825,80 

3. 
Перевозка тела (останков) умершего 

на кладбище (в крематорий) 
1611,00 

4. 
Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом) 

4933,40 

Стоимость всего 8370,20 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению 66 заседания  

Котовского городского Совета 
народных депутатов 
от 27.02.2024 № 518 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в 
соответствии со статьей 12 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 
№ п/п Наименование услуг Сумма (руб.) 

1 
Оформление документов, 
необходимых для погребения 

бесплатно 

2. Облачение тела 537,00 

3. Предоставление гроба  1074,00 

4. 
Перевозка умершего на кладбище (в 
крематорий) 

1396,20 

5. Погребение  5363,00 

Стоимость всего 8370,2 

 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

27 февраля 2024 года    № 520 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда, выплате 
на оздоровление муниципальным служащим города Котовска 

Тамбовской области, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 29.09.2022 №334 
«Об утверждении Положения об оплате труда, выплате на 
оздоровление муниципальным служащим города Котовска 

Тамбовской области» 
Рассмотрев представленный администрацией города 

Котовска Тамбовской области проект решения «О внесении 
изменений в Положение об оплате труда, выплате на оздоровление 
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области, 
утвержденное решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 29.09.2022 №334 «Об утверждении Положения об 
оплате труда, выплате на оздоровление муниципальным служащим 
города Котовска Тамбовской области», учитывая заключение 
постоянных комиссий  городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
 
1. Внести в Положение об оплате труда, выплате на 

оздоровление муниципальным служащим города Котовска 
Тамбовской области, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 29.09.2022 №334 «Об 
утверждении Положения об оплате труда, выплате на оздоровление 
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области», 
следующие изменения: 

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 



6 

 

«по должностям муниципальной службы: первый 
заместитель главы администрации, заместитель главы 
администрации в размере 6,7 должностного оклада, руководитель 
аппарата, председатель комитета в размере 5,7 должностного 
оклада, начальник отдела в размере 5,0 должностных окладов, по 
другим должностям муниципальной службы в размере 4,0 
должностных окладов.»; 

приложение №1 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска», подлежит размещению (опубликованию) на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года. 

3. Муниципальным служащим, получившим в 2024 году 
выплату на оздоровление, единовременную выплату при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальную 
помощь, производится перерасчет указанных выплат с учетом 
пункта 1 настоящего решения. 

 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

  
 

Приложение 
к решению 66 заседания  Котовского 

городского Совета народных депутатов  
7 созыва 

           от 27.02.2024  № 520_______ 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Положению об оплате труда, выплате на 
оздоровление муниципальным служащим 

города Котовска Тамбовской области 
 

Размеры  
должностных окладов муниципальных служащих 

 

Наименование должности Должностной 
оклад, руб. 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном 
органе местного самоуправления  

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения  
трудового договора с установленным кругом обязанностей  

по обеспечению исполнения полномочий органа  
местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата 8207 

Начальник отдела 7460 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Юрисконсульт 5633 

Ведущий специалист 4613 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-
распорядительном органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 
трудового договора с установленным кругом обязанностей  

по обеспечению исполнения полномочий  
органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 9219 

Заместитель главы администрации 8689 

Председатель комитета 8207 

Начальник отдела 7460 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель председателя комитета 7044 

Заместитель начальника отдела 6981 

Главный бухгалтер 5999 

Начальник отдела комитета 5999 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5633 

Ведущий специалист 4613 

Часть 3. Должности муниципальной службы в контрольном органе 
муниципального образования 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный инспектор  5999» 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 февраля 2024 года    № 521 
 

г. Котовск 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников, занимающих должности служащих, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области, утвержденное решением Котовского 

городского Совета народных депутатов от 27.12.2022 № 
381«Об утверждении Положения об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области» 

 
Рассмотрев предоставленный администрацией города 

Котовска Тамбовской области проект решения «О внесении 
изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих 
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и рабочих профессий в органах местного самоуправления 
города Котовска Тамбовской области, утвержденное решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 27.12.2022 
№381«Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления города Котовска Тамбовской области», учитывая 
заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
 
 1. Внести в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления города Котовска Тамбовской области, 
утвержденное решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 27.12.2022 № 381«Об утверждении Положения об 
оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области», следующие изменения: 

в пункте 7 цифру «300» заменить цифрой «400». 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 

после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска», подлежит размещению (опубликованию) на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года. 

3. Работникам, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления, получившим в 2024 
году материальную помощь, производится ее перерасчет с учетом 
пункта 1 настоящего решения. 
 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

27 февраля 2024 года    № 522 
г. Котовск 

 
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 
решения Котовского городского Совета народных депутатов 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 
Котовска за 2023 год» 

 
В целях  проведения обсуждения проекта решения  

Котовского городского Совета народных депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска за 
2023 год», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, решением 58 заседания Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
28.09.2023 № 455 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний в городе Котовске Тамбовской 
области», учитывая заключение постоянных комиссий городского 
Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л : 
 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
решения Котовского городского Совета народных депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска за 
2023 год» на 28 марта  2024 года в 10.00 часов в актовом зале 
администрации города по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д.8. 

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту 
решения Котовского городского Совета народных депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска за 
2023 год», а также порядок участия граждан в его обсуждении, 
согласно приложению № 1. 

3. Создать организационный комитет для организации и 
проведения публичных слушаний по проекту решения Котовского 
городского Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджете города Котовска за 2023 год» и утвердить ее 
состав согласно приложению № 2. 

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение 
публичных слушаний на постоянную комиссию по бюджету, 
налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского 
Совета (Прохоровский В.С.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

 
 
 

Председатель Котовского  
городского Совета  
народных депутатов                                                         А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №1 
к решению 66 заседания 

Котовского городского Совета 
народных депутатов 7 созыва 

от 27.02.2024 г. № 522 
Порядок 

учета предложений по проекту решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета города Котовска за 2023 год», а 

также порядок участия граждан в его обсуждении 
 

1. Жители города Котовска, предприятия, учреждения, 
организации, общественные объединения, расположенные на 
территории города, направляют свои предложения по проекту 
решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 
Котовска за 2023 год»» через соответствующий раздел платформы 
обратной связи Единого портала государственных и муниципальных 
услуг (pos.gosuslugi.ru) до 20 марта 2024 года.  

Свои предложения по проекту решения также можно 
направлять в Котовский городской Совет народных депутатов по 
адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д. 8, ком.204. 

2. Предложения по проекту решения должны содержать: 
фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон; 
текст предложения; 
пояснительную записку с обоснованием необходимости 

принятия предложения. 
3. Предложения вносятся на имя председателя Котовского 

городского Совета народных депутатов Котовска Кочеткова А.В. или 
в постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства городского Совета. 

4. Все предложения, поданные с соблюдением 
установленных норм, направляются председателем Котовского 
городского Совета народных депутатов Кочетковым А.В. в 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства (далее - комиссия), ответственную за 
проведение публичных слушаний. 

5. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия 
принимает решение о его принятии и внесении соответствующих 
изменений в проект решения либо об отклонении предложения.  
Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения 
предложений граждан, вместе с информацией о количестве 
поступивших предложений к проекту решения и результатах их 
рассмотрения представляется на рассмотрение депутатов 
городского Совета. 

6. Граждане, направившие предложения к проекту решения, 
вправе присутствовать при рассмотрении их предложений, 
участвовать в заседании городского Совета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Приложение № 2 
к решению 66 заседания  

Котовского городского Совета 
народных депутатов 7 созыва 

от 27.02.2024 г. № 522 
 

Состав 
организационного комитета для организации и проведения 
публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета города Котовска за 2023 год»  

 
 

Кочетков  
Александр Викторович 

председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов, 
руководитель рабочей группы 

 
Члены рабочей группы: 

 

 
 

Антохина 
Надежда 
Владимировна 

заместитель главы администрации 
города, начальник финансового 
отдела администрации города (по 
согласованию) 

 
Аверин 
Николай 
Владимирович 

 
заместитель председателя Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 

 
Болотова 
Нина Викторовна  

руководитель аппарата Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 

 
Полонский  
Андрей Михайлович 

 
председатель постоянной комиссии по 
социальной политике 
 

Прохоровский 
Владимир Степанович 

председатель постоянной комиссии по 
бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства 

  
Рыбакова 
Оксана Анатольевна 
 

председатель Контрольно-счётной 
комиссии города Котовска Тамбовской 
области 
(по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
27.02.2024   16.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 


